REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC

ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

ANEKS KONTRATE

Né mes té

KOMUNA E PEJES ( né tekstin e métejmé Autoriteti Kontraktues)

Dhe

OE: ENGINEERING GROUP SH.P.K. me nr biznesit 810218439 nga

Deqani ;, né tekstin e métejmé (“Kontraktuesi"), jané pajtuar te lidhin kété Aneks kontrate

.

1.

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur
kontraté mbi kryerjen e punéve pér: Mveshja me gurre e murrit te

Lumbardhit pjesa e pare (P.N.P.P.NJ.K) -me nr. t& prokurimit 635-

22-3571-5-2-1 & Nr i brendshém 635-22-023-521 té dates: 12.05.2021, e
cila kontraté &shté ne realizim e sipér

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin pér
Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik p&r proceduré té negociuar pa publikim
té njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé té& kontratés
dhe kryerjen e suksesshme té punéve pér Mveshja me gurre e murrit te

Lumbardhit pjesa e pare (P.N.P.P.NJ.K) Puné Shtes-, Autoriteti
Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen gé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e

punéve shtesé sipas ofertés se datés 20.10.2023 me kushte té njéjta si né
kontratén bazé.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1.

Kontrata bazé qé& éshté duke u pérmbushur, &shté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé té pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

Cmimi i punéve shtesé éshté gjithsej: 7,308.00 €; [Shtatmij e Treqind e tet eurof
Euro. sipas pérshkrimeve t& punéve dhe sasive t& dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 635-
24-1453-5-3-5 dhe nr e prokurimit te brendeshem: 635/23/003/521/5

Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé t& Menaxheréve té
Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve té& negocuara né mes t& Autoritetit
Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi té Kontratés.

Pagesa e punéve shtesé do t& béhet né bazé té konstatimit t& Personave té
Autorizuar té Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Mérréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimii punéve shtesé nga Menaxherét e projektit gé duhet té realizohen;
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.



6. Te gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin t& njgjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin
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KOMUNA E PEJES

PUNE SHTESE

MVESHJA ME GUR E MURIT TE LUMBARDHIT PJESA E PARE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Nj#sia| Sasia Gmimd 1o
Specifikimi | punéve Njesi realizuara Gjithsejt (2x3)
(1 (2)
{3) (2)
[1] INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN e 5]
2 | MVESHJA E MUREVE TE LUMBARDHIT [& o
Furnizimi, transporti dhe punimi | murit nga belonit i armuar C30/37. :
2.3 | Dimensionet e murit: H=1.40m B=0.35m dhe L=20.0m m3 50| €95.00 30| € 3.420.00
Furnizimi transporti dhe montimi i celikut per murel mbrojtese me
armature e12/15cm ne te dy zonat e murit si dhe ankerimi i ne murin e
2.4 |ekzistues me material dykompanentesh. Celiku duhet te jete S500 si kg 500.0 | €1.80 2,160.0 | € 3,888.00
dhe te deshmohel me alesle adekuate.
REKAPITULIMI -
1 |INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € -
2 |[MVESHJA E MUREVE TE LUMBARDHIT € 7,308.00
3 |ELEKTRIKA € ”
GJITHSEJT 1+2+3: € 7,308.00

VEREJTJE: Té shigohet pershkrimi teknik dhe delalet e projeklit ku ne to jan& cekur t& gjitha specifikal teknike dhe vizalimet pér realizimin
e projektil te cilat e obligojn operatorin ekonomik fitues {u pérmbahet atyre.
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KOMUNA E PEJES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE

PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 12 Ligjit 1¢ Prokurimit Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-

068 dhe ligjin Mr.' 05/1.-092

Pér Komisionin Rregullativ t&€ Prokurimit Publik

Pérmes Gagmend Muhaxheri Zyrtarit Kryesor Administrativ -/ q —~t A
Nga MILOT GASHI Menaxheri i Prokurimit  (7fr0+" LH‘-’7

Lénda

Njoftim pér pérdorimin ¢ procedurés sé n.eg//‘luar pa gubhk,u{n té njoftimit
pér kontraté

Titulli i aktivitetit

té prokurimit

Mveshja me gurre e murrit te Lumbarzﬂnt pjcfa e pnre(!’/NBﬁ(
Puné Shtes-

635-24-1453-5-3-5

635/24/003/521/5

Data

23.02.2024

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé géllim pér té diskriminuar kundér apo né favor
t& ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim té Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme té besuara te operatori ckonomik té <ili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti

kontraktues
SHPJEGIM

bazé.

Ne projektin "MVESHJA ME GUR E MURIT TE LUMBARDHIT PJESA E PARE" eshte
nevojitur pune shese qe te realizohet me sukses projekti i lartcekur, pra puna shtese perfshin pragun
e murit mbrojtes pa te cilin nuk ka gene e mundur te realizohet projekti dhe eshte llogaritur sipas
pozicionit 2.3 dhe 2.4 te kontrates baze. Ne paramasen per pune shese jane te cekura sasite ¢
punuara te cilat une si menaxher i kontrates mendoj se jane tejet te aresyesime

ku pas matjeve té kryera né teren dhe pérgadities sé paramasés dhe parallogarisé, éshté vierésuar se
shuma pér realizimin e kétyre punéve éshté 7,308.00 €, ose shprehur né pérgindje 9.80% e kontratés

Viera baz e kontrates 76.175.00 Euro

INFORMATA SHTESE:
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka t& drejté t& kérkoj ¢do informaté shtesé té nevojshme nga

Autoriteti Kontraktues
Zyrtari i Prokurimit: M/LO),

Nénshkrimi: @
Informatat kontakfiese:
Tel: 038 200 43405

E-mail: Milot,f.gashi@rkszg =

Faksi:

B50 Njoftim per perdorimin ¢ procedures se negociuar pz—tpublikim te njoftimit per kontrate - neni 35 171




